APPEENBICE

N. 1.

Una pergamena curialesca originale del 1° aprile 1286,
conservata dalla Sociefé Napoletana di Storia patria, &
intestata cosi: «In nomine domini dei ecc. Anno ab incar-
natione eius millesimo ducentesimo octuagesimo sexto nomi-
NANTE DOMINO NOSTRO CARULO MAGNIFICI DOMINI CARULI
PRINCIPIS SALERNITANI PRIMOGENITO REGNORUM JERUSALEM
Siciuie pucaTus APULIE PRINCIPATUS CAPUE ET ACAIE CO-
MITATUS ANDEGAVIE PROVINCIE ET FORCALCHERII DOMINO
anno secundo ef eius dominatione civitatis neapolis anno
secundo die prima mensis aprilis Indictionis guartedecime
neapoli ». E contiene una transazione fra un Basilio Guin-
dazzo del fu Giovanni—che ha pegnorato come uomini
suoi, per terratico non pagato, due fratelli di Calvizzano—e
I'Abbadessa del Salvatore ecc.—che lo ha citato innanzi
all’ Arcivescovo di Napoli, pretendendo che quei due uomini
appartenessero al suo monastero. Basilio, col consenso di
sua moglie Luisa, rinunzia ad ogni diritto su quelli uomini
per il prezzo di quattro once d'oro di tari siciliani. — Rogito
del Curiale Leonardo de Donnazzo, col quale sottoscrivono
Lorenzo de Dominobono e Matteo Sparella, Curiali anch'essi.
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APPENDICE
N. 2.
CaPITULA ET STATUTA SUPER REGIMINE REGNI

Robertus Comes Atrebatensis et Karolus primogenitus
Hlustris Jerusalem et Sicilie Regis princeps salernitanus et
honoris montis sancti Angeli dominus ac eius in Regno Si-
cilie vicarius generalis, Egregiis et Nobilibus viris domino
Thomasio de sancto severino comiti marsici, domino Ray-
naldo de Avella et domino Iacobo de Bursono dilectis consi-
liariis ac familiaribus Regiis ecc. salutem et sincere dilectionis
affectum. Prima est in omnibus magistra discretio per quam
ex preteritis cautius ad futura proceditur et a qua sanjus
ante tempus in causa presumitur quod instans agendis in
tempore materia subministrat. Set quia non est homini pro-
prium futura prenoscere, aut de contingentium durabilitate
prescire non est quod sibi locum inactio vendicet si que
presentialiter ordinanda providimus, non curavimus maturius
providere, sic enim sumus hinc hactenus presentis guerre
agendis impliciti, sic variis ex illa emergentibus circumplexi,
sic nos ejusdem guerre ac aliorum circumfluentium casuum
prepedivere presentia, sic occupavere molesta, quod de
futuris in ipsa aut ocius agere aut tempestivius cogitare nec
permiserunt obstantia nec occurrentia varia concesserunt,
tedet tamen et nos ansie cruciat guerre predicte usque adeo
durare discrimina quod cogitare de talibus necessitas causam
prebet. Et quidem non foret de providi gubernatoris officio
ubi guerra predicta durare plus credito cermitur, si facul-
fatum ac sumptuum posse suum taliter non appendat. et
equa statera libraminis metiatur. quod et habilitetur sarcina
humeris et omissa corrigi reseranda tanti negocia tollerantiam
non recusent. Sic ergo ab eius correctura quod abiit argu-
mentum ad instantiam colligentes graviori ex preterito for-

-
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midato periculo de futuro, non solum in nobis, qui preliis
angimur, set in ceteris Regni fidelibus sive quorum id non
agitur interesse, sumptus et materiam sumptuum uberem
deliberatione perpensa providimus moderari. Subdistinctam
ordinationem in ipsi firmiter deo favente in antea valituram
noviter statuentes, attento primum et experientia probabili
iam comperto quod quanto pluribus committebatur ab hacte-
nus recollectio fiscalis pecunie et diversorum servata Erariis,
confusius solvebatur; tanto differentius ad’eius, quanto foret,
poterit perveniri notitiam et eius facilius quantitas parabatur
ad modicum quin imo frequentius ex desidia presidum minus
recollecta quam deberet recolligi probabatur vos in Aprutio,
terra Laboris ... [la scrittura 2 cancellata e il foglio con-
sumato a questo punto] vestrum quilibet unum corpus exhi-
beat cum auctoritate .... Habetis enim exigere et recolligere
et recipere et habere ac recolligi facere pro patte curie totum
et integrum servitium de pecunia scilicet ana uncias auri
decem et mediam generalis ponderis pheudo quod debetur
curie a quibuslibet cuinscumque generis ab ipsa curia pheuda
tenentibus in Regno prefato nulli eorum exceptione aliqua
valitura sive per absentiam, sive per litteras Regias, nostras
aut cuiusvis alterius habitas vel habendas. sive aliquo alio
privilegio vel defensionis aminiculo excusetur. nisi forsitan
huiusmodi littere Regie aut utriusque nostrum videlicet pro
eximendo aliquo in contrarium dirigende, presentem ordi-
nationem nostram de verbo ad verbum contineant et de-
clarent. Vobis plenaria potestate concessa contra pheuda
tenentes eosdem in iurisdictione vestra qui in solvendo quod
debent curie pro eisdem ad requisitionem vestram fuerint
forsitan contumaces, ad infiscationem bonorum eorum pheu-
dalium pro curie parte procedere et ea committere ad opus
ipsius curie procuranda, eousque in Infiscatione huiusmodi
duratura, quousque indictum eis servitium in cuius exhibi-
tione requisiti defecerint exhibeant vobis pro curia dupl

Tt s B e
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catum, fructibus siquidem eorumdem perceptis interea curie
comodis, in penam contumacie predicte cessuris.

[tem generales subventiones hinc in antea per curiam im-
ponendas per vos in Jurisdictione vestra recipi pro curia
decernimus et haberi. in quarum recollectione sive per Justi-
Harios regi num sive per quoscumque alios pro ipsa curia
recolligantur quemcumque modum melius videritis observetis.
In quibus subventionibus Immunitatem nemini penitus vo-
lumus observari. nisi quatenus pro et contra de pheuda
tenentibus superius est expressum. Sic enim subventiones
ipsas in singulis terris Regni fidelibus recolligi per totum
intelligimus et habere quod nulli de ipsis in recollectione
huinsmodi deferatur excepta dumtaxat Civitate Gaiete que
in hoc ad tempus decreto Regio est immunis aliisque terris
et locis que vel rebellionis perfidia ceciderunt vel sic sunt
in fronteria hostium quod ab eis subventiones ipsas exigi
impossibilitas non permittat, quod gquidem non auctoritati
vestre reliquimus set nos exinde consultantes procedetis in
hoc prout duxerimus respondendum.

Et ut ordinatum ut premictitur pecunie fiscalis introytum
necessariorum sumptuum exhibitio coequa septetur nos infra-
scriptas expensas quibus deesse non possumus facere vo-
lumus et non ultra. In primis quod de pecunia ipsa ma-
nutentes, defendentes, ordinantes et substentantes causain
guerre que geritur et geretur ubilibet infra Regnum solidetis
gentem ad id utiliter opportunam fodrum quod mittatis
necessarium prout in singulis partibus dicte guerre opus
extiterit et duxerimus ordinandum. Item quod singulis ca-
stellanis capellanis et servientibus Regiorum in Regno ca-
strorum omnium que custodiuntur per Curiam, pagam solvatis
necessariam et etiam opportunam. Ita quod defectu custodie
sive page nullum de castris ipsis quod absit possit evenire
sinistrum.

Concessiones autem seu provisiones factas ab hactenus in

APPENDICE 5T

cabellis Curie, fundicis seu dohanis sive auctoritate felicis
memorie Regii testamenti, deinde dono seu munificentia
domini Karoli secundi Jerusalem et Sicilie Regis nati eiusdem
nostra vel nostrorum alterius pro exoneratione cabellarum
huiusmodi tenore presentium resindentes, personis ipsis
quibus docebitur talis facta provisio vite substentationem
solummodo simplicem per vos volumus exhiberi. ita quidem
quod talis persona non sit armipotens vel alias bello apta
in quo casu eas non dicta provisione gaudere in otio volumus
sed ad guerram solidari ut alios qui pro re puplica decertant
in expeditionibus contra hostes comcessionibus seu provisio-
nibus huiusmodi perpetuo siquidem factis eis suo in posterum
robore propterea non casuris. ut per hoc eis in provisio-
nibus ipsis assignandis in terra vel aliis Juribus curie que
de antiquo demanio Regio non existant, iuxta tenorem litte-
rarum quas exinde obtinent nullum preivdicium generetur.

Mutilatos vero ceteros vel orbatos ab hostibus expensis
hucusque Curie substentatos quos ipsis dg cetero reputamus
non immerito sumptibus onerosos fiscali huiusmodi substen-
tatione privantes, aliquibus Monasteriis et Regni Ecclesiis
ordinabimus amode ad vite alimoniam deputari. Ceteris si
qui superforent per nos de dicta fiscali pecunia substentan-
dis, illis dumtaxat substentatione ipsa gaudentibus qui non
allecti pecunia non solidati stipendiis set pro fide tantum
Regia sive gratis euntes ad prelium mutilationis et orbationis
incomoda subierunt.

Officiales quogue nostros presens ordinatio non omittens
de illis ut infra distinguitur, statuit providendum, ut vide-
licet eorum servitium munus adque moram vicissitudo tempo-
ralis interpellans eos non ut hactenus statuat curie sumptuo-
s0s. Ex quatuor enim Judicibus magne Curie duos servire
et gagia statuta recipere volumus per semestre ducbus re-
liquis qui vacant interea in revolutione semestris alterius
eorum Judicatus officium cum eisdem statutis gagiis in ipsa
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curia resumpturis, primis duobus interim ab huius officii
administratione subspensis uni actorum notario, ipsius magne
curie cum scriptore, Judici appellationum cum uno Notario,
advocato pauperum procuratori fisci continuis, uni ex duobus
advocatis fisci residenti sua vicissitudine ut prefertur, Cu-
stodi carcerum ipsius magne curie cum servientibus suis
continuis utique statuta per curiam gagia de proventibus
actorum ipsius magne curie quos per eundem actorum No-
tarium recipi per curiam volumus et servari solvi et exhiberi
precipimus pro tempore quo in ipsis servitiis continue mo-
rabuntur. Vobis quidem eis eis [sic] de predicta pecunia per
manus vestras existente supplentibus si quid defuerit ad
satisfactionem integram eorumdem de defectu huiusmodi per
litteras magistrorum Rationalium coram quibus ipsum Nao-
tarium actorum de receptis et solutis huiusmodi computari
iubemus, plenius informandis. Judicem insuper unum Regi-
stratores quatuor continuos ad dua registra curie consueta
apud nos predictum Comitern esse statuimus et de sex Can-
cellariis inter tres sub prefata interpellatione semestris ad.
gagia solita et statuta eis pro tempore iuxta mandatum
nostrum prefati Comitis de sigilli nostri proventibus quos
de cetero iuxta Regni capitula recipi volumus et servar
integraliter exhibenda vobis utique siquid in hac parte defei
cerit suplecturis.

Nostros propterea dicti principis officiales et alios presens
nostra ordinatio non postponens fforna, a tergo, il solito
posto consumatoj....., Notario continuo apud ... Curiae
magistrum Rationalem ratione officii quo fungitur logothete
videlicet Notario petro grasso de Neapoli....... . Cancella-
riis Notariis per ipsius intervalla semestris et quatuor Regi-
stratoribus continuis servientibus ut est dictum....... pro-
ventibus sigilli nostri principis supradicti quos recipi volumus
iuxta capitula predistincta, si quid defuerit de solutione ipso-
rum vobis supplentibus ut est de aliis predistinctum.
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Magistros quoque Rationales, Rationales et scriptores etiam
Rationum quos pauciores solito esse non videmus expediens
continuos utique sub gagiis consuetis de ipsarum rationum
proventibus exhibendis et per vos in defectu suplendis vo-
lumus decetero laborari.

Ceterum quia de moderamine sumptuum agitur stipen-
diariorum gagia modo subscripto providimus limitanda,
mandantes quod decetero stipendiariis equitibus omnibus
militibus scilicet deputatis per curiam cum Iustitiariis Re-
gionum gagia ana tarenis tribus, scutiferis autem equitibus
ana uno et medio per diem pro quolibet per ipsos Iustitiarios
exolvantur. Aliis autem militibus in expeditione agentibus
contra hostes si quatuor equos habeant ana tarenis quatuor
et si pauciores pro rata illorum scutiferis vero in bello ipso
agentibus et habentibus duos equos ana tarenis duobus et
unum habentibus ana tareno uno et medio ponderis gene-
ralis per diem pro quolibet exolvantur de quorum numero,
mora continua et recensione equorum plene constare volumus
sacramento capitanei sub cuius ducatu sunt per curiam de-
putati et de defectu qui in illis affuerit per vos per excom-
putum debitum indempnitati Curie provideri. Reservatis
eidem domino Regi iuxta ordinationem suam proventibus
salis Aprutii, principatus et terrelaboris Sicle quoque argenti
auri que cuditur in Civitate Neapolis et aliorum insuper
Regalium in eadem, magnifice vero domine domine Regine
consorti ipsius et nobis dicto principi in proventibus secretie
partium earumdem et exiture victualium a portubus aprutinis
suis loco et tempore concedende. quantitatem pecunie per
ipsum dominum Regem dispositam providimus reservari
nobis prefato Comiti et usui nostri hospiti (in) proventibus
secretie et salis apulie ac etiam exiture victualium a por-
tubus apulis suis similiter loco et tempore congruis cornce-
dende necessario stabilitis. Ad hec vobis adiciendo commit-
timus quod servitium recipiendum pro anno presenti a
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pheuda tenentibus in eadem Jurisdictione vestra in pecunia
scilicet pro tertia parte ipsius iuxta ordinationem noviter
inde factam per unum ex vobis recipiatur pro curia in ma-
tera reliquis videlicet duobus vestrum in iurisdictione ipsa
manentibus et facturis quod ad huiusmodi officium vestrum
spectat quibus solventibus huiusmodi tertiam apodixam fieri
iubemus ydoneam per illum ex vobis qui eam recipiat in
matera.

Inquisitoribus etiam et determinatoribus tenimentorum
et territoriorum deputatis iuxta ordinationem regiam inde
factam, Aliis videlicet in terra Bari et terra Ydronti simi-
liter aliis in Basilicata et aliis in Capitinata semotim gagia
in puplico parlamento celebrato Neapoli stabilita per vos
volumus de predicta pecunia exhiberi pro tempore quo fun-
gentur officio memorato. Episcopis quidemn ana Augustali
uno Baronibus ana uno floreno auri et alii eorum socio
tertio per singulas Jurisdictiones easdem ana tarenis quatuor
per diem ponderis generalis.

Demum ut ordinatio premissa regulata non claudicet nec
dimissa vacillet firmiter statuimus iniungentes quod uno in
anno mensis videlicet martii et septembris quibus terminis
facere deo auctore disponimus parlamentum ac de statu
Regni et guerre conditionibus ordinare computetis de admi-
nistratione finaliter predistincta, Ceterum conspicientes ve-
strum circa hec voluntatis bone propositum vobis non loco
salarii set in subsidium expensarum Comiti quidem quin-
decim et cuilibet vestrum duorum tar. octo per diem poil-
deris generalis pro illo scilicet tempore quo ad servitia pre-
missa vacabitis de quo vestre fidei stabitur tenore presentitii
stabilimus. Volentes ut vobiscum pro servitiis ipsis comodius
exercendis duos de predictis Notariis curie qui licentiabuntur
ut predicitur per semestre retinere curetis exhibituri eis pro
tempore servitii gagia ad rationem de unciis auri viginti
quatuor ponderis generalis per annoum pro quolibet eorum-
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dem. quos quidem notarios recipietis prout duxerimus iniun-
gendum,

Et ut in premissis vobis et vestrum cuilibet tanto devotius
pareatur quanto graviora cernuntur negotia que geretis penas
et banna que rite tuleritis in invicem vel semotim rata de-
cernimus atque firma ea que per vos a transgressoribus
volumus inremissibiliter pro curia extorqueri. et nihilominus
_Iu:stitia.rio et officialibus aliis premissa ommnia nuntiantes
iniungimus quod de singulis eos ex presenti vestra commis:
sione tangentibus vobis devote pareant obediant et intendant.
Vos ergo viri egregii attento consultius quod ad rem tam
utilem et necessariam evidenter effectui debito mandandam
nostra fiducia evocavit utpote qui non minus quam nos ad
tam salubre propositum credimini aspirasse taliter studeatis
premissa in nobis attendere et in ceteris facere observari
nemini penitus deferendo prout exinde coram vobis presti-
tistis-ad sancta dei evangelia Iuramentum quod vobis inde
imponi vel culpa non valeat vel defectus ascribi cum alias
levis etiam in hac parte desidia vel defectus dispendium
horum irreparabiliter pareret et tam necessarie provisionis
et utilis induceret lesionem. Datum Eboli anno domini
MCCLXXXX die XXV] septembris IlIJe Indictionis.

Similes [ittere facte sunt Epregiis ef nobilibus viris do-
mino Hugoni brenne et licij Comiti domino fohanni de
Apia Regie Sicle senescallo el domino Raynaldo galardo.
ordinatis ad predicta omnic exercenda in prescripia com-
missione notata in fota Apulia ufpote Basilicata. Capiti-
nata terva Bari et terra Ydronti de verbo ad verbum ut
supra. datom ut supra.

N. 3.

I?ro domna Regina Ungarie. — Karolus primogenitus Illu-
stris Jerusalem et Sicilie Regis dei gratia Ungarie, Dalmatie,
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Croatie, Rame, Servie, Cumanie, Lodomerie, Bulgarieque
Rex, Princeps Salernitanus et honoris montis Sancti Angeli
dominus ac eius in Regno Sicilie Vicarius generalis Ad
notitiam presentium et memoriam futurorum. Duarum in
carne una coniugium, quod providentia divina constituit
indissolubiliter duraturum decet et sub parium votorum con-
formitate procedere et quantum viro in coniugem potestas
est attributa prestantior, pro tam digni celebritate misterii
munificum esse in sociam unithorum, ut sponsalitia largitas
matrimonialis iugi omnis emulceat et suo gratificet plenius
viro sponsam. Huius ergo intuytu considerationis inducti,
et considerantes attente quod aput nos Illustris Mulier do-
mina Clementia filia bone memorie domini Radulfi Regis
olim Incliti Romanorum, consors nostra carissima suis dignis
exigentibus meritis et affectu intime dilectionis beneficia
meruit et prosecutionis et gratie munera plenioris. Castrum
et fortelliciam Nucerie Christianorum que est de principatu
nostro Salerni sicut illa nobis fuerunt de mandato dicti do-
mini Genitoris nostri noviter instituta cum hominibus, posses-
sionibus, iuribus et pertinentiis suis omnibus ei pro dodario
et nomine dodarii donamus atque concedimus sibique in illis
dodarium huiusmodi, tenore presentium constituimus iuxta
usum et consuetudinem Regni huius beneplacito et assensu
predicti domini patris nostri circa hoc in antea reservatis.
In cuius Rei testimonium et predicte consortis nostre cau-
telam presens concessionis et constitutionis dicti dodarii
scriptum, ei fieri et sigillo pendenti nostro Regio iussimus
communiri. Datum in predicta terra Nucerie Anno Domini
Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo die vicesima
sexta Iunii quinte Indictionis Regni nostro Anno primo —
Reg. 58, f. 264
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N. 4.

Die XXVII [sic] in consilio ecc. supple [sic] congregato de
mandato Philippi domini Zanni de Nappis civis Anconitani,
Hon. Potestatis civitatis Traguriensis, in quo quidem consilio
proponit coram vobis dictus Dominus Potestas, et petit sibi
consilium exhiberi super petitione seu requisitione, quae
facta est per litteras communis Spalatis, qua pro eis petit
consilium ipsi dari, prout vobis videtur super iuramentum
fidelitatis, quod per quendam nuntium Regis Caroli Martelli
postulatur, sicut per me Dominicum dicti Potestatis Notarium
vobis nunc personaliter fuit lecta: facto partito de sedendo
ad levandum, placuit maiori parti, quod nihil Domino Paulo
Bano significetur de requisitione, quae fuit facta a nuntiis
regis Caroli, quousque dictum commune a dicto Bano fuerit
requisitum. Dessa Luce surgens aregnando fsic] consuluit,
quod in praesenti consilio inveniatur et eligatur quidam
Sapiens, et mittatur Spaletum, et quod illi nuntio respor-
deatur: quod commune Spaleti vult habere consilium cum
Paulo Bano, deinde ei postea respondeatur, et quod quaedam
littera mittatur communi Sibenici de ista materia. Item,
Thomas Zaniche surgens in eodem consilio consuluit are-
gnando, quod quidam Sapiens mittatur Spaletum, et dicat
quo illi Nuntio Regis Caroli non potest modo responderi,
quia, qui se regem facit Hungariae, solet se coronari in tali
civitate, unde, illi, qui coronaretur in Regimine Ungariae,
intendimus obedire. — Dal Lucio, De Regno Dalmatiae et
Croatiae, 1ib. IV, c. X, 302 —

N. 5.

Karolus secundus ecc. Ansaldo Lavandario Capitaneo
Aguile ecc. Onufrius dictus papa de Trebis Rector Ecclesie
sancti Geneti Aquilane diocesis, maiestati nostre noviter
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exposuit conquerendo quod quondam Nicolaus de Insuia
Civis Aquilanus ad dictam aspirans Ecclesiam nec attendens
quod laycis in personis et rebus ecclesiasticis non est attri-
buta potestas a quibusdam civibus Aquilanis qui eum in
sua nequitia confovebant ecclesiam ipsam sibi concedi temere
procuravit et pretextu concessionis eiusdem occupavit biennio
fructus eius, in predicti rectoris grave dispendium et iacturam.
Super quo provisionis a nobis opportuno remedio implorato...
[ti ordiniamo d’obbligare] si premissis veritas suffragatur,
tam heredes dicti quondam Nicolay quam ceteros quos de
fructibus et proventibus dicte Ecclesie indebite percepisse
constiterit ad restitutionem debitam ipsorum huiusmodi sic
indebite perceptorum faciendam dicto Rectori...... Dat.
Baroli ecc. fadd? 12 giugno 1294]. — Dall’Archivio della
R, Zecca, T. XI, n. 1041.

N. 6.

Charissimae in Cristo filiae Mariae Reginae Siciliae illu-
stri ecc.

Pridem, non absque gravi nostrae mentis amaricatione,
percepto quod clarae memoriae Carolus Rex Ungariae charis-
simi in Christo filii nostri Caroli Regis Siciliae illustris ac
tuus primogenitus, ipsiusque Regis in Regno Siciliae vicarius
generalis mortem, sicut Domino placuit, apud Neapolim
subierat temporalem, nos attente considerationis studio, prout
ad nostrum spectat officium, attendentes, quod in regno ipso,
Rege absente praefato, non habebatur qui vices exerceret
ipsius; ac nolentes, ut predictum regnum in eiusdem Regis
absentia tanto turbine circumdatum, tantis expositum flucti-
bus, gubernationis temone careret, seu defectum regiminis
pateretur; cupientes etiam, ut eiusdem regni ac eius inco-
larum fidelium praecaveatur dispendiis, periculis obvietur;
quodque inibi promoveantur utilia, laudabilia procurentur,
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conquiescant iniurie, compescantur excessus, reprimantur
gravamina, insolentiz refrenentur: dilectos filios nostros
Landulphum S. Angeli diaconum Cardinalem A. S. L. et
nobilem virum Philippum natum eiusdem Regis atque tuum,
principem Tarentinum, vicarios et baiulos dicti Regni, in
quo apostolica sedes directum et altum habet dominium, de
fratrum nostrorum consilio diligenti deliberatione cum ipsis
super hoc habita, de apostolicae plenitudine potestatis sub
certa forma duximus ordinandos, sicut in nostris super hoc
confectis litteris plenius continetur.